日本学生オリエンテーリング連盟

2000年第4回日本学生オリエンテーリング連盟幹事会 議事録

日本学生オリエンテーリング連盟広報部

日時：2001年3月11日（日）

場所：旅館鈴岡

出席者：

［2000年度幹事］

井下田（幹事長）、池田（副幹事長）、二俣（会計）、平沢（事務局長）、吉村（広報部長）

武村（北東代表幹事，2001年度副幹事長）

片山（北信越）、高橋（関東）、藪田（東海）、松本（関西）、竹下（中九四）

小林（会計監査）、水野（会計監査）

［99年度会計］

横室奈緒美

［2001年度幹事（未承認）］

的場洋輔（事務局長）、濱本雅史（事業部長）

米本路憲（北東）、宇田川雅令（関東）、長谷川靖（東海）、岸本誠之（関西）、山本輝明（中九四）

［理事，委員会］

山川理事、土方理事、千脇（組織運営）、吉村（技術委員）

1. 役員自己紹介

2. 事務局報告

賛助会員名簿作成，賛助会員名簿のフォーマット変更

→メールアドレスを持っていない人のメールアドレス記載欄に「なし」と記入できるようにす

る。

時期以降の学連登録などに関するビジョン

→加盟登録の電算化について

3. 関東高等学校オリエンテーリング連盟に対する支援

学校代表者（渉外代表者）ＭＬの作成について

大会後援（追加）北海道大学大会（2001年8月26日）

4. 99年度会計中間報告（横室）

5. 各部局活動報告

1) 広報部

いぶきＮＯ4（00年12月16日）、ＮＯ5（01年2月16日）発行

いぶきＮＯ6→3月25日〆切，3月29日発行予定

2) 事務局

6. 各地区学連報告

1） 北東学連

2） 北信越学連

3） 関東学連

 1

日本学生オリエンテーリング連盟

4） 東海学連

5） 中九四学連

7. 理事会報告

現理事の活動報告

・ 来期の理事ならびに活動方針→副会長は2名，参与は3名となる。

・ 技術委員の仕事を具体的に教えて欲しい。→オリエンテーリング競技の本質的，技術的

な課題を検討する技術委員会と政策的な課題を検討する理事会との調整を担当する。

・ 事務局アドバイザーの仕事とはなにか。→事務局の事務作業と維持管理に関するサポ

ートを行う。

・ インカレ会計システムの統一化について

・ テレインコントロールグループからのお知らせ

・ 来年の理事の承認→大滝氏11／11で承認

8. 総会の流れ（井下田）

1) 議長

 松井貴史（静岡大2）の予定

2) 次回の総会の日程

 10，11月の大会の予定

10／28全日本リレー

11／4筑波大大会

11／11埼玉県協大会（公認）

11／24インカレショート

総会できめる案を出す。各学連とも都合の悪い日程はいまのところ無し。全日本リレーの前

日は無理。→10月13週と11月1，2週の土曜のどれか

3) 幹事の選挙

副学連長武村譲（北大3）、会計金田岳志（東工大3）の選挙学連長は不在の予定。日本学連

活動報告書178ページにより，当面，副幹事長が実務を行う。

4) インカレ開催の決議

・ 意見を聞くのみで，決議は今回の総会ではとらない。

・ 新幹事長のめどが付き次第臨時総会を開催し，新幹事長の承認と合わせて，インカレ開

催の決議を行う。

・ 幹事長がまだ決まっていないが，ics2001はどうなるのか→実行委員会は動いているが，

3／31までに活動の方針を理事会で検討するics2001に関しては，幹事長がいたときに承

認したのでやってよいのでは。

5) 今後のインカレのあり方

 今後，調査の質つまり地図の質を落とす，参加費を上げる，インカレ（の運営）をスリム化

する，地図を2枚（個人，団体）にしているのを1枚にする，等の案がある。

・ 調査費を半分にすると，どうなるか→4割費用が浮く。大学大会レベルの地図，ルート上

のみ調査する程度の地図の質。

 2

日本学生オリエンテーリング連盟

・ ユニバーの補助金はJWOCが自腹で出しているのに対しおかしい。

・ 賛助金フィードバック等も含め削れる部分はあるのではないか。

・ 宿の質を落とす事はできないか

・ 運営の規模をおとすとは具体的にどうするのか→例えばゴールの人数を減らす。併設で

の区間ラップが出ない等デメリットは，学生の負担が増える。学生のルールの理解が必

要

・ 参加人数，加盟者数を増やす→どの大学も頑張っているので参考程度に考える。

以上

 3